

# Zaļo un viedo tehnoloģiju klasteris aicina uz semināru “Energokopienas”

Biedrība “Zaļo un Viedo Tehnoloģiju Klasteris” sadarbībā ar “Elektrum Energoefektivitātes centru” 23. februārī plkst. 11.00 Ventspils bibliotēkā, Akmeņu ielā 2, organizē izglītojošu semināru “Energokopienas”.

“Energokopienas darbības mērķis pēc likuma ir enerģijas ražošanas kopienas biedriem vai daļu turētājiem, sniedzot ekonomiskus, sabiedriskus un ar vides kvalitātes uzlabošanu saistītus labumus kopienas biedriem, daļu turētājiem vai teritorijām, kurās tā darbojas. Veidojot semināru, vēlamies interesentus iepazīstināt ar aktualitātēm tiesiskajā regulējumā par energokopienām, tostarp izstāstot gan pieredzes stāstus energoietilpīgu projektu īstenošanā, gan daloties ar energoefektīviem padomiem,” stāsta Zaļo un viedo tehnoloģiju klastera valdes locekle Ieva Meikšāne.

Seminārā piedalīsies Ekonomikas ministrijas Ilgtspējīgas enerģētikas politikas departamenta vecākais eksperts Einārs Cilinskis, iepazīstinot ar aktualitātēm tiesiskajā regulējumā par energokopienām Latvijā, AS “Sadales tīkls” korporatīvo klientu attiecību vadītājs Jurgis Vinniņš stāstīs par elektroenerģijas ražošanu uzņēmuma pašpatēriņam, “Elektrum Energoefektivitātes centra” projektu vadītājs Toms Lācis atklās, kā ikviens var izmantot saules enerģijas potenciālu Latvijā, SIA “Data Mining Solutions” valdes priekšsēdētājs Jānis Šipkovs informēs par energoietilpīgu projektu un paradumu maiņas kampaņu rezultātu mērīšanu, balstoties uz datiem, Ventspils Brīvostas pārvaldes Tehniskās nodaļas vadītājs Juris Siklis dalīsies pieredzē par brīvostu kā ostas lietotāju; energokopieni un uzņēmuma “Zehnder Baltics” pārdošanas vadītājs Rūdolfs Birnbaums raksturos enerģijas taupīšanu komercdarbības un publiskajās ēkās.

Lai reģistrētos semināram, lūgums aizpildīt pieteikuma veidlapu: [ŠEIT](#).

**Seminārs** **Energokopienas**  
23. februāris pl. 11:00  
Ventspils bibliotēka

11:00	Tiesiskā regulējuma par energokopienām aktualitātes Latvijā	Einārs Cilinskis (Ekonomikas ministrija)
11:25	Elektroenerģijas ražošanas uzņēmuma pašpatēriņam	Jurgis Vinniņš (AS "Sadales Tīkls")
11:45	Kā ikviens varam izmantot saules enerģijas potenciālu Latvijā?	Toms Lācis (Elektrum)
12:05	Energoietilpīgu projektu un paradumu maiņas kampaņu rezultātu mērīšana balstoties uz datiem	Jānis Šipkovs (SIA "Data Mining Solutions")
12:25	Brīvosta - ostas lietotāju energokopiena	Juris Siklis (Ventspils Brīvostas pārvalde)
12:45	Enerģijas taupīšana komercdarbības un publiskajās ēkās	Rūdolfs Birnbaums (“Zehnder Baltics” OU)